UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Escola de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico

EDITAL CP/EBAP/No 34/2024

ATA DE RESULTADO DE EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA O PROGRAMA:

PIPA – PROGRAMA DE APOIO A INCLUSÃO E PROMOÇÃO À ACESSIBILIDADE

Aos vinte e seis dias do mês de março de 2024, conforme EDITAL CP/EBAP/Nº 34/2024 – edital de

seleção de bolsistas para o Programa PIPA- Programa de Apoio a Inclusão e Promoção à

Acessibilidade, ocorreu a seleção de candidatos para atuação junto ao projeto Laboratório de

Análise Crítica da Prática Pedagógica Inclusiva: criação de materiais e recursos didáticos.

Participaram da comissão de seleção as professoras Tânia Aretuza Ambrizi Gebara; Regina Célia

Passos Ribeiro de Campos e a pedagoga Liliane Paula da Fonseca. Compareceram para a entrevista

sete (05) candidatos inscritos, a saber: Abigail de Andrade Neves; Luciana Figueiredo; Mariana

Clara de Castro; Isabela Diniz Makluf ; Ramilly Eduarda Rodrigues Lopes. Ausentes: Jenifer Helen

de Jesus Coelho e Luiza Izabele Costa Nery.  Após análise, a comissão de seleção apresenta o

seguinte resultado:

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Abigail de Andrade Neves

1º

Luciana Figueiredo

2º

Mariana Clara de Castro

3º

               Isabela Diniz Makluf 4º

Ramilly Eduarda Rodrigues Lopes

5º

Regina Célia Passos Ribeiro de Campos

___________________________________
Liliane Paula da Fonseca

________________________________
Tânia Aretuza Ambrizi Gebara

		2024-03-26T12:06:18-0300

		2024-03-26T12:07:45-0300

		2024-03-26T12:40:25-0300